1706. *Guido Gabia di Lucca pagherà una somma a Coenna di Luca alla prossima pasqua. 7 marzo 1192.*

Coenne].

Confitetur Guido Gabia de Luca se daturum Coenne Lucensi lib. .xvii. ad pasca proximam, sub pena dupli. Et confitetur idem Guido se portare in accomendatione ab eodem Coenna saccum .i. cumini preti lib. .viii. minus sol. .v. et cant. .ii½. aluminis pretij lib. .vii½., ad medietatem proficui, et ballam .i. fustanei cum involia pretii lib. .xvii. et sol. .vi., pro qua Coenna debet dare sol. .x., causa vendendi bona fide ad Lucam. Inde Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Ogerius de Cartagenia, Ogerius Zarela. Sub volta Fornariorum, die .vii. martii.

1707. *Rubaldo, figlio di Anselmo Garazi, e l'arciprete Opizone di Rivarolo contraggono una societates per Orano. 9 marzo 1192.*

Archipresbyteri de Rivaroli].

Confitetur Rubaldus filius Anselmi Garazi iussu sui patris presentis se portare in societate ab archipresbytero Opizone de Rivaroli lib. .m. et de suis sol. .xxx. Guarantum et quo ierit causa negotiandi bona fide. In reditu Ianuam reducere promittit in potestate eius vel certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et salvo capitali, proficuum per medium debet partiri. Et si ita non attenderit vel in sua culpa devastaverit, idem Anselmus predictas libras et totum dampnum ei restituere promittit, sub pena

dupli abrenunciants omni iuri (1). Sub volta Fornariorum, die .viii. martii. Testes presbyter Rainaldus de Langasco, Grillus de Canneto, Iohannes cazaor.

1708. *Enrico Mazale contrae una accomandatio con Bongiovanni di Caffaro.* 9 marzo 1192.

BoniIohannis de Caffara].

Confitetur Enricus Mazalis se habere a Bonolohanne de Caffara lib. .L. causa portandi quo sibi videbitur melius causa negotiandi. Et possit mittere et facere sicut sibi videbitur causa negotiandi bona fide, ad quartam proficui. In reditu Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Sub volta Fornariorum, die .viii. martii. Testes Bonus Vassallus Pignolus, Lafrancus Porcus.

1709. *Enrico Mazale contrae una accomandatio con Giosberto Musso e Amico, draperius.* 9 marzo 1192.

Iosberti et Mussi et Amici].

Confitetur Enricus Mazalis se portare a Iosberto et a Musso et ab Amico draperii drapum .i. de grana et drapum .i. de Razo pretij lib. den. jan. .xxxiii. et sol. .xv. quo ierit et sibi videbitur causa negotiandi, ad quartam proficui. Et possit mittere et facere sicut sibi videbitur causa negotiandi. Et debet facere expensas per libram. In reditu vero Ianuam reducere promittit in potestate eorum vel certi missi eorum proficuum quod Deus dederit cum capitali. Sub porticu Ingonis Longi, die .viii. martii. Testes Hugo Fornarius, Ogerius Testa.

1710. *Enrico Mazale contrae una accomendatio con Ugone Fornario.* 9 marzo 1192.

Hugonis Fornarii] (2).

Confitetur Enricus Mazalis se portare in accomendatione (3) ab Hugone Fornario lib. .CLXVI. in Siciliam. Set si invenerit Hugonem ibi et Hugo voluerit habere res istas, Enricus debet dare. Et si non invenerit eum vel ipse noluerit, portet quo sibi videbitur causa negotiandi, et mittat et faciat ut melius sibi videbitur causa nego-

(1) *In sottolinea*: abrenunciants omni iuri.

(2) *Documento cancellato riga per riga dal notaio.*

(3) *Cancellato*: a Wilielmo Fornario.

tiandi bona fide. Ad quartam proficui. Et (1) faciat expensas per libram exinde. In reditu vero Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Ea die et loco. Testes Ogerius Testa, Iosbertus.

1711. *Enrico Mazale prende una somma da Trincherio di Savona per negoziarla.* 9 marzo 1192.

Trencherij].

Confitetur Enricus Mazalis se portare a Trencherio de Sagona lib. .xx. gratis quo ierit. Et possit mittere et facere sicut sibi videbitur causa negotiandi. Et debet facere expensas per libram et in furnire res. In reditu Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. In domo Wilielmi Achilei, ea die. Testes Pascalis Bocacius, Bonus Vasallus Pignolus.

1712. *Enrico Mazale contrae una accomendatio con Giovanni di Marino.* 9 marzo 1192.

[fo. 93 r.] Iohannis de Marino].

Testes Pascalis Bocatius, Pascalis Porcus, Hugo Porsus. Sub volta Fornariorum, die .viii. martii. Confitetur Enricus Mazalis se portare in accomendatione a Iohanne de Marino lib. .xxxv. et sol. .xvi. quo ierit. Et possit mittere et facere sicut sibi videbitur causa negotiandi. Ad quartam proficui. In reditu vero Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali.

1713. *Ogerio di San Lorenzo contrae una accomandatio con Ruggero Nosenzio.* 9 marzo 1192.

Rogerij Noxentij].

Confitetur Ogerius de Sancto Laurentio se portare a Rogerio Noxentio lib. .LXIII. et sol. .vii. in Siciliam et inde quo sibi videbitur melius causa negociandi ad quartam proficui. Et possit mittere ei in Ianua et cum testibus. In reditu Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et debet facere expensas per libram. Ea die et loco. Testes Iohannes cognatus Carli, Iohannes Moneta, Iohannes Mazamor.

(1) *Cancellato*: deb.

1714. *Pasquale Porco e Ogerio Scoto dividono l'utile di una società.* 10 marzo 1192.

Pascalis Porci].

De societate quam habebat Pascalis Porcus cum Ogerio Scoto de proficuo et de hoc (1) quod habebat Pascalis super societatem de suo proprio, Ogerius Scotus confitetur habere cent. .viii. brazilis et cibillinas .vi. et terciam. Et Pascalis confitetur (2) et bis. .lxxiii. quos dimisit Pascalis Porco suo fratri de eodem proficuo (3) Ultramarum. Et de his debet pagare Ogerius lib. .xlii. Testes Wilielmus Fornarius, Wilielmus de Infantibus, Iohannes Mazamor. Sub volta Fornariorum, die .x. martii.

1715. *Grillo pagherà una somma a Brozarolo e a Domenico di Cosato al prossimo S. Michele.* 10 marzo 1192.

Brozarolis et Dominici].

Confitetur Grillus se daturum Brozarolo et Dominico de Coxato lib. .li. ad sanctum Michelem proximum, sub pena dupli. Testes Wilielmus Guertius Ostaliboj, Lafrancus Ricerius. Ea die et loco.

1716. *Ogero Treteste prende a mutuo una somma da Oddone di Melazzo.* 10 marzo 1192.

Oddonis].

Confitetur Ogerius TresTeste macellarius se cepisse mutuo ab Oddone de Melazo lib. .vii. den. jan., quas promittit reddere usque ad annum proximum, et inde ei pignori obligat sub pena dupli totum castagnetum quod habet in Consigno et in monte de Vataro et quod (4) emit sine habet per hospitale de Rivaroli ita ut habeat (5) fructum inde proveniente totum suo dono. Et possessionem confitetur ei tradidisse nomine pignoris. Et si usque ad annum non pagaverit, inde ad annum similiter dat et cedit fructum totum suo dono. Et si usque ad annos duos non pagaverit, promittit Oddoni facere cartam venditionis de predicto castagneto in laude sapij eius. Et si plus de lib. .vii. valuerit, Oddonus promittit dare, sub pena dupli, et si minus de lib. .vii. valeret, Ogerius promittit ei complere in reliquis suis bonis, sub pena dupli.

(1) *Cancellato*: proficuo; *in soprilinea*: hoc.

(2) *In soprilinea*: Et Pascalis confitetur.

(3) *In soprilinea*: de eodem proficuo.

(4) *Cancellato*: habet.

(5) habeat usumfructum (?). *Il notaio ha mutato le lettere.*

Ea die et loco. Testes Wilielmus de Pallo, Wilielmus Guertius Ostaliboj.

1717. *Rufino di Canneto pagherà una somma a Rolando di Fontana per certi drappi.* 10 marzo 1192.

Rolandi de Fontana].

Confitetur Rufinus de Canneto se comparasse a Rolando de Fontana drapos .xv. de Dicamuda, unde ei dare promittit lib. den. jan. .cv. per totum madium proximum, tali pacto quod Rolandus retinet in se possessionem draporum. Et inde bona sua ei stipulanti pignori obligat sub pena dupli. Et quos drapos Pinellus tinctor confitetur habere a Rolando in accomendatione tali pacto ut si non fuerit pagatus ut supra, promittit (1) dare predictos pannos Rolando tinctos et sine expensis Rolandi vel pagare predictas libras (2) sub pena dupli, abrenuncians omni iuri. Sub volta Fornariorum, die .x. martii. Testes Manfredus Guertius. Arduinus de Canneto, Obertus Rumenta.

1718. *Pasquale Porco, Ogerio Scoto e Guglielmo Fornario, contraggono una societas.* 10 marzo 1192.

Ogerij Scoti et Wilielmi Fornarij].

Confitetur Pascalis Porcus se portare in societate ab Ogerio Scoto lib. .cl. et a Wilielmo Fornario lib. .l. et de suis lib. .c. in Siciliam et inde quo sibi videbitur melius causa negotiandi bona fide. In reditu Ianuam reducere promittit in potestate eorum vel certi missi eorum proficuum quod Deus dederit aliquo modo ex quo exiverit portum Ianue cum capitali. Et salvo capitali, proficuum per medium debet partiri. Et super societatem portat de proficuo societatis quam (3) habuit cum Ogerio Scoto et de proficuo librarum quas idem Pascalis habebat super societatem de suis propriis lib. .xl. causa negotiandi, que debent lucrari et expendere per libram. Et possit mittere eis in Ianua et cum testibus. Ea die et loco. Testes Wilielmus de Infantibus. Wilielmus Sine Brachiis, Iohannes cazaor.

1719. *Trancherio di Piazzalunga pagherà una somma a Matteo suo figlio.* 10 marzo 1192.

(1) *Cancellato*: ei.

(2) *In soprilinea*: vel pagare predictas libras.

(3) *Cancellato*: habet cum.

Mathej].

Promittit Trancherius (1) de PlateaLonga se daturum Matheo suo filio emancipato libratas .cc. in domo sua et in turri sua, et quod in eis defecerit in reliquis suis bonis in quibus maluerit tamen Trancherius in laude publicorum (2) extimatorum preter in feudis pro emancipatione quam (3) fecit ei, et promisit. Et possessionem ei confitetur se tradidisse cum dominio in domo et turri (4). Actum in Sarzano, die .x. martii. Testes Ansaldus Buferius, Philippus Cavaruncus, Ido Stanconus, Opizo Guertius, Iordanus Ilo.

1720. *Matteo, figlio di Trincherio di Piazzalunga, dà quitanza della dote alla moglie Anna e le costituisce l'antifatto. 10 marzo 1192.*

Patrimonium Anne].

Confitetur Matheus filius Trencherij de PlateaLonga emancipatus se recepisse de dote sue uxoris Anne filie Wilielmi Buferii lib. den. jan. .c. ab Ansaldo Buferio, et quietum se clamat et pagatum, et abrenunciat exceptioni non numerate peccunie. Et donationem propter nuptias nomine antifacti facit ei et donat tantum in suis bonis quod bene valeat lib. .c. ad habendum, tenendum et quicquid voluerit faciendum, pro more et consuetudine civitatis Ianue, et pro omnibus prescriptis omnia bona sua habita et habenda Ansaldo Buferio recipienti pro Anna pignori obligat. Ea die et loco et testibus.

1721. *Matteo, figlio di Trincherio di Piazzalunga, e Ansaldo Buferio contraggono una societates per traffici a Messina e altrove. 10 marzo 1192.*

Ansaldi Buferij].

Confitetur Matheus filius Trancherij (5) de PlateaLonga se portare in societate ab Ansaldo Buferio lib. .cxlh. et de suis lib. .lxxi. Messinas et inde quo sibi videbitur melius causa negotiandi bona fide. Et si sibi videbitur possit mittere ei in Ianua et cum testibus. In reditu Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit aliquo modo ex quo exi-

(1) O Trencherius.

(2) *In soprilinea*: publicorum.

(3) *Mutato dal notaio in gua* (?).

(4) *In soprilinea*: in domo et turri.

(5) Trencherii.

verit portum Ianue cum capitali. Et salvo capitali, proficuum per medium debet partiri. Ea die et loco et testibus.

1722. *Ogerio di S. Lorenzo contrae una accomandatio con Michele Vozicanto. 10 marzo 1192.*

Michelis Vozicanti].

Confitetur Ogerius de Sancto Laurentio se portare in accomendatione a Michele Vozicanto osbergum .i. pretij lib. .vii. et sol. .xii. in Siciliam et inde quo sibi videbitur melius causa negotiandi bona fide, ad quartam proficui. In reditu Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et confitetur Michel quod medietas est Petri Granarie et alia medietas est de societate quam habet cum (1) Rogerio Noxentio, cuius voluntate et presentia mittit. Sub volta Fornariorum, die .x. martii. Testes Iohannes de Moneta, Lafrancus Guertius.

1723. *Ogerio di S. Lorenzo contrae una accomendatio con Pasio da Lucca per traffici in Sicilia e altrove. 10 marzo 1192.*

[fo. 93 v.] (2) Paxij].

Confitetur Ogerius de Sancto Laurentio se portare in accomendatione a Pasio de Luca lib. .ccxiii. in Siciliam et inde in alio viatico uno tamen quod sibi videbitur melius causa negotiandi, bona fide, ad quartam proficui. Et possit mittere ei in Ianua et cum testibus (3). De Sicilia vero vel de alio viatico si fecerit reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et sunt predicta in platis .vi. quas debet portare idem Ogerius et Matheus filius Trancherij (4) de Platea Longa, et que platee sunt comuniter per medietatem inter Ansaldum Buferium et Paxium, et que platee sunt pretij lib. .ccccxxvi. Et in eisdem platis ultra hec habet Paxius virides .iii. Et ita confitentur esse Ansaldus et Paxius. Sub porticu eiusdem Ansaldi, (5) die .x. martii. Testes Iacobus iudex, Fredentio pellizarius. .MCLXXXII., indictione .viii.

1724. *Ogerio prende tre pezze di panno da Pasio per venderle in Sicilia. 10 marzo 1192.*

(1) Cancellato: Pe.

(2) Nel margine superiore: In martio.

(3) Cancellato: in re.

(4) Trencherii.

(5) Cancellato: ea.

Ogerij et Paxij].

Confitetur Ogerius portare a Paxio nomine pignoris petias .iii. viridis causa vendendi in Siciliam bona fide et pagandi se unc. .xxii $\frac{1}{2}$. auri de tarino pro lib. .xlvi. quas confitetur Paxius se recepisse ab eo. Et si quod defuerit, Paxius complere promittit in reliquis suis bonis sub pena dupli (1). Et si quod superfuerit, Ogerius promittit dare Paxio sub pena dupli (2). Et pignus debet ire ad fortunam Ogerij in quantum sunt (3) lib. .xlvi., et aliud ad fortunam Paxij. Ante domum Marchesij de Volta, ea die. Testes Cardinalis Vojadiscus, Ansaldus de Rodulfo.

1725. *Ogerio contrae una accomendatio con Marchisio de Volta.*
10 marzo 1192.

Marchesij de Volta, p].

Confitetur idem Ogerius se portare in accomendatione a Marchesio de Volta lib. .lxvi. in Siciliam et inde quo sibi videbitur melius causa negotiandi bona fide, gratis. Et si sibi videbitur, possit mittere ei in Ianua et cum testibus. In reditu Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Ea die et loco et testibus.

1726. *Ogerio contrae una accomandatio con Michele Bergognono per traffici in Sicilia.* 10 marzo 1192.

Michelis].

Confitetur idem Ogerius se portare lib. .iiii. in cincturis (4) a Michele Bergognono in Siciliam et inde quo sibi videbitur causa negotiandi bona fide, ad quartam proficui. In reditu Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Ea die et loco. Testes Marchesius de Volta, Hugo Fornarius, Paxius de Luca.

1727. *Peiro, sarto di Grass, pagherà una somma a Balduino Gotofredo Campo e a Simone di Iser 15 giorni dopo pasqua con la garanzia di Raimondo di Misel.* 10 marzo 1192.

Balduini].

Confitetur Peirus sartor de Grassa se daturum Balduino Gotefre-

(1) *In soprilinea*: sub pena dupli.

(2) *In margine*: sub pena dupli.

(3) *Cancellato*: unc.

(4) *In soprilinea*: in cincturis.

do Campo lib. .xii. jan., et Simoni de Iser lib. .x., ad dies .xv. post pasca proximam, sub pena dupli. Et Raimundus de Misel debitor et pagator, sub pena dupli, abrenunciatis iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Sub volta Fornariorum, die .x. martii. Testes Wilielmus Rizisom, Iohannes de Porta, Vitalis de Grassa.

1728. *Raimondo di Misel pagherà una somma a Balduino Gotofredo Campo 15 giorni dopo pasqua. 10 marzo 1192.*

[Balduini]] (1).

Confitetur Raimundus de Misel se daturum Balduino Gotefredo Campo lib. .xv. jan. ad dies .xv. post pasca proximam, sub pena dupli. Ea die et loco et testibus.

1729. *Giovanni Advocario vende beni a Suzubono. 10 marzo 1192.*

SuzuBoni].

Iohannes Advocarius vendit SuzoBono medietatem domus et medietatem turris quam videtur habere et possidere in civitate Ianue in carrubio Sancti Laurentii cum omni iure et comodo et utilitate, nichil in se retento, pretio lib. den. jan. .cl., cui coheret a duabus partibus via publica, et ab aliis duabus domus emptoris. Et de pretio clamat se quietum et pagatum, et abrenuntiat exceptioni non numerate peccunie (2) et quod plus valet titulo emptoris et donationis inter vivos ei cedit. Et possessionem cum dominio ei confitetur se tradidisse ad faciendum a modo proprio iure quicquid voluerit sine omni eius omniumque pro eo contradictione. Ab omni homine defendere et auctorizare promittit per se suosque heredes ei eiusque heredi sub pena dupli. Pro dupla evictione et pro pena et sorte omnia bona sua habita et habenda ei stipulanti pignori obligat sicut pro tempore valuerit vel meliorata fuerit hec vendita, sub extimatione in consimili loco. Et (3) Adalaxia uxor eiusdem Iohannis consilio sue matris (4) remittit emptori omne ius quod habet in predicta vendita occasione patrimonij vel antifacti vel qualibet alia occasione, abrenunciatis decreto consultus Velleiani, legi Iulie, iuri hypothecarum, et omni iuri. Iurat etiam idem Iohannes super animam suam et animam uxoris licentia

(1) Questo documento e il precedente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.

(2) Per postilla: et abrenuntiat... peccunie.

(3) Cancellato: Adaxal.

(4) In soprilinea: consilio sue matris.

eius si Deus adiuvet se et illam hanc venditam tenere et habere firmam et ratam et contra non venturos, nec de pretio requisitionem facturos, et attendere ut supra. Et faciunt hec ambo consilio suorum parentum Enrici Lecavele et Wilielmi de Pallo. In domo Iaconi de Turca, ea die. Testes Wilielmus Bocca et consiliatores.

1730. *Suzubono restituirà per una data somma a Giovanni Advocario i beni da questo a lui venduti precedentemente.* 10 marzo 1192.

Iohannis Advocarij].

*Promittit SuzusBonus Iohannis Advocario se redditurum ei comparam quam fecit ab eo de medietate domus et de medietate turris cum omni iure sicut dedit sibi si Iohannes Advocarius pagaverit (1) sibi vel suo misso per se vel suum missum lib. den. jan. .CLXXV. usque ad kalendas martii proximi, sub pena dupli, ita tamen ut si ipsi vel alter eorum voluerint ut extimetur a publicis extimatoribus vel a comunibus amicis, debebit extimari a kalendis martii proximi ad dies .viii. proximas. Et si fuerit extimata minus lib. CLXXV., Iohannes Advocarius promittit complere et dare quod fuerit extimata minus, sub pena dupli, et ita iurat attendere nisi remanserit licentia eius, et iurat quod occasione usure non faciet ut SuzusBonus perveniat ad aliquod dampnum (2). Et si plus fuerit extimata, SuzusBonus plus dare promittit, sub pena dupli. Ea die et loco et testibus.

1731. *Giovanni Advocario vende il suo introito della porta della città di Genova a Suzubono.* 10 marzo 1192.

SuzuBoni].

Iohannes Advocarius vendit SuzuBono suum (3) introitum porte civitatis Ianue, totum sicut habet et solitus est habere integre, pretio lib. den. jan. .L. Et de pretio clamat se quietum et pagatum, abrenuncians exceptioni non numerate peccunie. Et possessionem cum dominio ei confitetur se tradidisse ut habeat integre usque ad annos quatuor et quicquid voluerit faciat proprio iure. Et ab omni homine defendere et auctorizare promittit, sub pena dupli. Pro dupla evictione et pro pena et sorte omnia bona sua habita et habenda [fo. 94 r.] ei stipulanti pignori obligat, sicut pro tempore

(1) *Cancellato*: ei.

(2) *Per postilla*: et iurat quod... ad aliquod dampnum.

(3) *In supralinea*: suum.

valuerit. Iurat etiam hanc venditam tenere et habere firmam et ratam, nec de pretio requisitionem facturum, et quod non faciet per se nec per alium per alium ut ipse vel aliquis pro eo perveniat ad aliquod dampnum occasione usure vel ecclesie. Et facit hec consilio suorum parentum Enrici Lecavele et Wilielmi de Pallo. Ea die et loco et testibus. .MCLXXXII., indictione .VIII.

1732. *Re di Arenzano contrae, per volontà del socio Oberto della Croce, una accomendatio con Bonavida di Lavagna.* 11 marzo 1192.

BonaVide Lavanini].

Confitetur Rex de Arenzano se portare voluntate Oberti de Croce presentis cum quo habet societatem in accomendatione a VonaVida Lavanino lib. .xxx. Marsiliam et inde quo sibi videbitur causa negotiandi bona fide, ad quartam proficui. Et possit mittere et facere sicut sibi videbitur causa negotiandi. In reditu Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et confitetur BonaVida predictas libras esse de societate quam habet cum eodem Oberto de Cruce et cum Petro de Cruce et eius nepote. Sub volta Fornariorum, die .xi. martii. Testes Ogerius de Cartagena, Wilielmus barberius.

1733. *Belardo Belardungo pagherà una somma a Ragul Trenchet.* 11 marzo 1192.

Ragul] (1).

Confitetur Belardus Belardungus se daturum Ragul Trenchet lib. .ciii. per totum aprillem proximum, sub pena dupli. Ea die et loco. Testes Ogerius de Cartagena, Wilielmus Rizisom, Wilielmus barberius.

1734. *Anfusso, banchiere, pagherà una somma a Donnioto Abellone a S. Giovanni.* 11 marzo 1192.

Donnioti] (2).

Confitetur Anfussus bancherius se daturum Donnioto Abellonio lib. .XLIII $\frac{1}{2}$. ad sanctum Iohannem, sub pena dupli. Testes Enricus de Caraito, Ogerius de Cartagena, Manfredus Guertius. Sub volta Fornariorum, ea die.

(1) *Pubblicato in Rosso G., op. cit., doc. 179.*

(2) *Pubblicato in Rosso G., op. cit., doc. 180.*

1735. *Buonvasallo Zaritola contrae una accomendatio con Giordano Ricerio. 11 marzo 1192.*

Iordani Ricerij].

Confitetur Bonus Vasallus Zaritola se portare in accomendatione a Iordano Ricerio lib. .ccclxxii. (1) et sol. .vii. in Siciliam et inde in uno viatico tamen causa negotiandi bona fide, ad quartam proficui. Et possit mittere ei in Ianua et cum testibus. De Sicilia vero vel de alio viatico (2) si fecerit promittit reducere (3) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Wilielmus de Pallo, Raimundus Unaldus. Sub volta Fornariorum, ea die.

1736. *E con Guglielmo di Pallo. 11 marzo 1192.*

Wilielmi de Pallo].

Et a Wilielmo de Pallo lib. .ccl. similiter in Siciliam et quo sibi videbitur. .mclxxxii.

1737. *Ogerio di Cartagena pagherà una somma a Benzo Guastone a pasqua. 11 marzo 1192.*

Benzi].

Confitetur Ogerius de Cartagena se daturum Benzo Guastoni lib. .c. den. jan. ad dies .viii. (4) proximas post pasca proximam. Et expensas et mutuuum et totum dampnum restituere in verbo creditoris. Et sua bona pignori obligat. Ante domum eiusdem Ogerij, ea die. Testes Enricus de Petra, Iohannes de (5) Casanova.

1738. *Matelda, moglie di Oberto Mallone, pagherà una somma a Rugero di Aiato e ad Alberto Braino, con la fideiussione di Guglielmo Mallone a S. Giovanni. 11 marzo 1192.*

Rogerij et Alberti].

Confitetur Matelda uxor Oberti Malloni se daturum Rogerio de Ajato et Alberto Braino lib. .xx. ad sanctum Iohannem proximum, sub pena dupli. Iurat etiam ita pagare nisi quantum et cetera et si terminum vel terminos et cetera, et quod occasione usure non faciet ut perveniat ad aliquod dampnum, abrenuncians decreto con-

(1) *Cancellato*: in Siciliam.

(2) *Cancellato*: si.

(3) *Cancellato*: p.

(4) .x. *cancellato e mutato in .viii.*

(5) *Cancellato*: Pinis (?).

sultus Velleiani et omni iuri. Et Wilielmus Mallonus debitor et pagator, sub pena dupli, abrenuncians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et omni iuri et auxilio. Et Matelda facit hec consilio suorum parentum Rubaldi Malloni et Wilielmi Smirigij, et quos confitetur esse suos parentes. In ecclesie Sancti Damiani, ea die. Testes Valdetarius, Belengerius de Narbona.

1739. *Ugo di Lavagna porta con se una somma della bottega di Oberto della Croce a Marsiglia e a Montpellier.* 11 marzo 1192.

Oberti de Cruce].

Confitetur Hugo Lavaninus se portare (1) ab Oberto de Cruce de rebus botee societatis Petri de Cruce et Petri filij quondam Antuli lib. .xxx. et ab eodem Oberto lib. .x. et de suis propriis et ab Oberto de Aquabona lib. .x., et de suis lib. .l. Marsiliam et usque ad Montepesulanum causa negotiandi, bona fide. Que libre debent lucrari et expendere per libram. Et debet habere quartam proficui de libris aliorum. Inde Ianuam reducere promittit in potestate eorum vel certi missi eorum proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Peirus mercerius, Iohannes Leonus, Godoinus lapidarius. Sub volta Fornariorum, die .xi. martii.

1740. *Pietro Guitone da Asti pagherà una somma a Balduino Gotofredo Campo.* 12 marzo 1192.

Balduini].

Confitetur Petrus Guitonus de Ast se daturum Balduino Gotofredo Campo lib. .LXXIII. et sol. .v. per totum aprillem proximum, sub pena dupli. Testes Ogerius de Cartagenia, Ansaldus Fornarius, Anselmus tajaor. Sub volta Fornariorum, die .xii. martii.

1741. *E a Simone di Iser e a Erembaldo.* 12 marzo 1192.

Simonis. Erembaldi].

Et Simoni de Iser lib. .xi. ad eundem terminum (2). Et Erembaldo nepoti Roberti Grassi lib. .xxi. ad eundem terminum.

1742. *Giovanni di Meleto dà garanzia per Pietro Morello.* 12 marzo 1192.

Iohannis filaor].

Si Petrus Morellus non pagaverit Iohanni filaor sol. .XLVII. usque

(1) *Cancellato*: a Petro.

(2) *Segno di paragrafo*.

ad pentecosten, Iohannes de Meleto promittit ei pagare, et proprium et principalem debitorem et pagatorem se constituit, sub pena dupli, abrenuncians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Raimundus rivenditor, Petrus Ortulanus. Ea die et loco.

1743. *Ido Stancone contrae una accomendatio per Bugia con Altilia Ferraria. 12 marzo 1192.*

Altilie].

Confitetur Ido Stanconus se portare in accomendatione ab Altilia Ferraria lib. .x. Buzeam et quo voluerit causa negociandi, gratis. In reditu Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Wilielmus de Calignano, Petrus de Pereto. In domo heredis Opizonis Lecavele, die .xii. martii.

1744. *Guglielmo Asplanato e Adalasia, coniugi, pagheranno una somma a Drogo a pentecoste. 12 marzo 1192.*

Drogi].

Confitentur Wilielmus Asplanatus et Adalaxia iugales se daturos Drogo lib. .xl. ad pentecosten proximam, sub pena dupli in solidum, abrenunciantes iuri solidi et omni iuri, et ipsa abrenuncians legi Iulie, iuri hypothecarum, et decreto consultus Velleiani. Et facit hec consilio suorum parentum Ogerij de Divile et Donum Dei Ogerij Widonis. Iurat etiam Wilielmus super se et super uxorem licentia eius pagare ut supra nisi quantum et cetera, et si terminum vel terminos et cetera. Testes Bonifatius Bonitarta, et consiliatores. In domo Lafranci Barucij, ea die.

1745. *Gualtiero di Tren e Negrone Apriocchio pagheranno a Guglielmo di Brisano una somma a metà maggio. 12 marzo 1192.*

Wilielmi de Brixano].

Confitentur Gualterius de Tren et Nigronus Aprioculus se daturos Wilielmo de Brixano lib. .xxxviii. den. jan. pro ballis .ii. albis ad medium madium proximum. Et expensas et dampnum et mutuuum. Et sua bona pignori obligant in solidum, abrenunciantes iuri solidi et omni iuri. Testes Enricus Cujonus, Iohannes de Crijano (1), Brozarolus. Sub volta Fornariorum, ea die.